

# Jasa Construtora

## PROPOSTA DE PREÇO



À

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL**

**TOMADA DE PREÇOS Nº 210701/2014-CPL, DE 21/07/2014, ÀS 08:00 HS**

**OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA REFORMA, ADEQUAÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DE UNIDADES ESCOLARES.**

Proposta que faz a empresa JASA CONSTRUTORA LTDA - ME inscrita no CNPJ (MF) nº 16.708.707/0001-97 e inscrição estadual nº 15.382.103-5, estabelecida na Rua Dr. Rayol, nº 562, Centro, CEP 68738-000, Santa Bárbara do Pará, Pará, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA REFORMA, ADEQUAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES, DE ACORDO COM DISPOSIÇÕES CONSTANTES DO PROJETO BÁSICO, COMPOSTO DE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO E PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO O EQUIPAMENTO DAQUELAS UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA/ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DO OBJETO E QUANTIDADES, conforme estabelecido no Edital de Tomada de Preço nº 210701/2014-CPL e nos seus anexos, observando-se que:

1. Nos preços contidos na Proposta estão incluídos todos os custos e despesas, não havendo pleitos de acréscimos, a esse ou a qualquer título, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucros e outros necessários, devendo os combustíveis e serviços ser fornecidos sem ônus adicionais para o cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

2. Os preços ofertados na presente licitação são os constantes da Planilha de Preços a seguir:

### LOTE 1

#### ITEM 9 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F. DE SÃO JOÃO BATISTA

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>01</b>		<b>REFORMA</b>				
01.01	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	4,00	144,41	577,64
01.02	070308	Encaibramento e ripamento (30%)	m <sup>2</sup>	40,00	34,27	1.370,80
01.03	070058	Telha Plan	m <sup>2</sup>	40,00	38,81	1.552,40
01.04	070287	Cumeeira de barro	ml	16,80	17,87	300,22
01.05	070241	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	ml	39,60	6,40	253,44
01.06	090064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m <sup>2</sup>	1,68	344,03	577,97
01.07	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	3,00	139,02	417,06

Jasa Construtora Ltda – ME  
CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97  
Rua Dr. Rayol, nº 562, Centro  
68738-000 – Santa Maria do Pará - Pará

# Jasa Construtora



01.08	110763	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m <sup>2</sup>	10,00	23,71	237,10
01.09	110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m <sup>2</sup>	10,00	48,70	487,00
01.10	130119	Lajota cerâmica PEI-IV com argamassa C4	m <sup>2</sup>	48,00	64,41	3.091,68
01.11	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	30,00	27,17	815,10
01.12	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m <sup>2</sup>	585,00	17,50	10.237,50
01.13	150377	Esmalte sobre madeira	m <sup>2</sup>	39,00	14,23	554,97
01.14	150491	Esmalte sobre grade de ferro	m <sup>2</sup>	38,36	27,32	1.048,00
01.15	150207	Acrílica para piso	m <sup>2</sup>	72,00	9,84	708,48
01.16	170318	Cabo de cobre 6mm <sup>2</sup> - 750 V	ml	100,00	5,47	547,00
01.17	171491	Revisão de ponto de luz	un.	18,00	46,34	834,12
01.18	180844	Revisão de ponto de água	un.	4,00	59,35	237,40
01.19	180845	Revisão de ponto de esgoto	un.	4,00	80,18	320,72
01.20	250732	Ventilador de teto ou parede	un.	8,00	201,90	1.615,20
01.21	241319	Placa de inauguração em aço/letras bx. relevo-(60 x 40cm)	un.	1,00	1.929,40	1.929,40
01.22	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	210,00	3,19	669,90
<b>TOTAL DO ITEM 9 R\$</b>						<b>28.383,09</b>
(vinte e oito mil trezentos e oitenta e três reais e nove centavos)						

## ITEM 10 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F. DE MORADA NOVA

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>01</b>		<b>REFORMA</b>				
01.01	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	4,00	144,41	577,64
01.02	070308	Encaibramento e ripamento (30%)	m <sup>2</sup>	40,00	34,27	1.370,80
01.03	070058	Telha Plan	m <sup>2</sup>	40,00	38,81	1.552,40
01.04	070287	Cumeeira de barro	ml	16,80	17,87	300,22
01.05	070241	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	ml	39,60	6,40	253,44
01.06	090064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m <sup>2</sup>	1,68	344,03	577,97
01.07	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	3,00	139,02	417,06
01.08	110763	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m <sup>2</sup>	10,00	23,71	237,10
01.09	110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m <sup>2</sup>	10,00	48,70	487,00
01.10	130119	Lajota cerâmica PEI-IV com argamassa C4	m <sup>2</sup>	48,00	64,41	3.091,68
01.11	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	60,00	27,17	1.630,20
01.12	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m <sup>2</sup>	758,00	17,50	13.265,00
01.13	150377	Esmalte sobre madeira	m <sup>2</sup>	39,00	14,23	554,97
01.14	150491	Esmalte sobre grade de ferro	m <sup>2</sup>	36,83	27,32	1.006,20
01.15	150207	Acrílica para piso	m <sup>2</sup>	72,00	9,84	708,48
01.16	170318	Cabo de cobre 6mm <sup>2</sup> - 750 V	ml	100,00	5,47	547,00
01.17	171491	Revisão de ponto de luz	un.	22,00	46,34	1.019,48
01.18	180844	Revisão de ponto de água	un.	6,00	59,35	356,10
01.19	180845	Revisão de ponto de esgoto	un.	6,00	80,18	481,08
01.20	250732	Ventilador de teto ou parede	un.	8,00	201,90	1.615,20
01.21	241319	Placa de inauguração em aço/letras bx.	un.	1,00	1.929,40	1.929,40

# Jasa Construtora



		relevo-(60 x 40cm)				
01.22	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	255,00	3,19	813,45
<b>TOTAL DO ITEM 10 R\$</b>						<b>32.791,86</b>
(trinta e dois mil setecentos e noventa e um reais e oitenta e seis centavos)						

## ITEM 11 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F. DA MAURÍCIA

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>01</b>		<b>REFORMA</b>				
01.01	011340	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica	m <sup>2</sup>	4,00	144,41	577,64
01.02	070308	Encaibramento e ripamento (30%)	m <sup>2</sup>	60,00	34,27	2.056,20
01.03	070047	Cobertura - Telha de fibrocimento e=6mm	m <sup>2</sup>	60,00	37,39	2.243,40
01.04	070029	Cumeeira em fibrocimento e=6mm	ml	16,80	39,60	665,28
01.05	090064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m <sup>2</sup>	1,68	344,03	577,97
01.06	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	4,00	139,02	556,08
01.07	110763	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m <sup>2</sup>	10,00	23,71	237,10
01.08	110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m <sup>2</sup>	10,00	48,70	487,00
01.09	130119	Lajota cerâmica PEI-IV com argamassa C4	m <sup>2</sup>	48,00	64,41	3.091,68
01.10	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	40,00	27,17	1.086,80
01.11	150180	Acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m <sup>2</sup>	756,00	17,50	13.230,00
01.12	150377	Esmalte sobre madeira	m <sup>2</sup>	99,22	14,23	1.411,90
01.13	150491	Esmalte sobre grade de ferro	m <sup>2</sup>	22,00	27,32	601,04
01.14	150207	Acrílica para piso	m <sup>2</sup>	158,00	9,84	1.554,72
01.15	170318	Cabo de cobre 6mm <sup>2</sup> - 750 V	ml	100,00	5,47	547,00
01.16	171491	Revisão de ponto de luz	un.	18,00	46,34	834,12
01.17	180844	Revisão de ponto de água	un.	4,00	59,35	237,40
01.18	180845	Revisão de ponto de esgoto	un.	5,00	80,18	400,90
01.19	250732	Ventilador de teto ou parede	un.	4,00	201,90	807,60
01.20	241319	Placa de inauguração em aço/letras bx. relevo-(60 x 40cm)	un.	1,00	1.929,40	1.929,40
01.21	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	297,00	3,19	947,43
<b>TOTAL DO ITEM 11 R\$</b>						<b>34.080,66</b>
(trinta e quatro mil oitenta reais e sessenta e seis centavos)						

## ITEM 12 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F. NOVO PARAÍSO

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
<b>01</b>		<b>REFORMA</b>				
01.01	010004	Placa da obra	m <sup>2</sup>	6,00	257,19	1.543,14
01.02	070051	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	m <sup>2</sup>	50,00	61,49	3.074,50
01.03	070308	Encaibramento e ripamento	m <sup>2</sup>	50,00	34,27	1.713,50
01.04	070058	Telha plan	m <sup>2</sup>	50,00	38,81	1.940,50
01.05	070287	Cumeeira de barro	ml	20,00	17,87	357,40
01.06	070241	Encalçamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	ml	90,00	6,40	576,00

# Jasa Construtora



01.07	090064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m <sup>2</sup>	3,36	344,03	1.155,94
01.08	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	4,00	139,02	556,08
01.09	110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m <sup>2</sup>	10,00	48,70	487,00
01.10	110763	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m <sup>2</sup>	20,00	23,71	474,20
01.11	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	26,00	27,17	706,42
01.12	130119	Lajota cerâmica 30x30cm PEI-IV com C3	m <sup>2</sup>	48,00	64,41	3.091,68
01.13	150124	Tinta PVA interna sobre madeira da cobertura	m <sup>2</sup>	114,52	7,50	858,90
01.14	150377	Tinta esmalte	m <sup>2</sup>	28,00	14,23	398,44
01.15	150180	Tinta acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m <sup>2</sup>	554,36	17,50	9.701,30
01.16	150207	Pintura Acrílica para piso	m <sup>2</sup>	60,00	9,84	590,40
01.17	170318	Cabo de cobre 6mm <sup>2</sup> - 750 V	ml	100,00	5,47	547,00
01.18	171491	Revisão de ponto de luz	un.	16,00	46,34	741,44
01.19	180844	Revisão de ponto de água	un.	6,00	59,35	356,10
01.20	180845	Revisão de ponto de esgoto	un.	5,00	80,18	400,90
01.21	250732	Ventilador de teto	un.	6,00	201,90	1.211,40
01.22	130521	Placa pre-moldada concreto simples (e=5cm)	un.	6,00	201,90	1.211,40
01.23	S/ Cód	Playground Grande Carbrinques	un.	1,00	12.952,31	12.952,31
01.24	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	192,00	3,19	612,48
<b>TOTAL DO ITEM 12 R\$</b>						<b>45.258,43</b>
(quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos)						

## ITEM 13 - REFORMA E ADEQUAÇÃO DA E.M.E.I.F. LIBÉLULA

ITEM	COD	SERVIÇOS	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----	----------	-----	-----	----------------	-------------

01	REFORMA					
01.01	010004	Placa da obra	m <sup>2</sup>	6,00	257,19	1.543,14
01.02	070051	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	m <sup>2</sup>	86,00	61,49	5.288,14
01.03	070308	Encaibramento e ripamento	m <sup>2</sup>	86,00	34,27	2.947,22
01.04	070058	Telha plan	m <sup>2</sup>	86,00	38,81	3.337,66
01.05	070287	Cumeeira de barro	ml	19,00	17,87	339,53
01.06	070241	Encaixamento de telha cerâmica (beiral e cumeeira)	ml	172,00	6,40	1.100,80
01.07	090064	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m <sup>2</sup>	3,36	344,03	1.155,94
01.08	100226	Ferragens p/ porta externa 1 fl.	cj	6,00	139,02	834,12
01.09	110148	Azulejo branco assentado a prumo no traço 1:5:1	m <sup>2</sup>	10,00	48,70	487,00
01.10	110763	Reboco com argamassa 1:6:kimical	m <sup>2</sup>	20,00	23,71	474,20
01.11	130113	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m <sup>2</sup>	44,00	27,17	1.195,48
01.12	130119	Lajota cerâmica 30x30cm PEI-IV com C3	m <sup>2</sup>	48,00	64,41	3.091,68
01.13	150124	Tinta PVA interna sobre madeira da cobertura	m <sup>2</sup>	133,50	7,50	1.001,25
01.14	150377	Tinta esmalte	m <sup>2</sup>	70,00	14,23	996,10
01.15	150180	Tinta acrílica fosca int. e ext. sem massa c/ selador	m <sup>2</sup>	1.036,00	17,50	18.130,00
01.16	150207	Pintura Acrílica para piso	m <sup>2</sup>	180,00	9,84	1.771,20

# Jasa Construtora



01.17	170318	Cabo de cobre 6mm2 - 750 V	ml	100,00	5,47	547,00
01.18	171491	Revisão de ponto de luz	un.	20,00	46,34	926,80
01.19	180844	Revisão de ponto de água	un.	6,00	59,35	356,10
01.20	180845	Revisão de ponto de esgoto	un.	6,00	80,18	481,08
01.21	250732	Ventilador de teto	un.	8,00	201,90	1.615,20
01.22	S/ Cód	Playground Grande Carbrinques	un.	1,00	12.952,31	12.952,31
01.23	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m <sup>2</sup>	480,00	3,19	1.531,20
<b>TOTAL DO ITEM 13 R\$</b>						<b>62.103,15</b>
(sessenta e dois mil cento e três reais e quinze centavos)						

**VALOR GLOBAL LOTE 1: R\$ 202.617,19 (duzentos e dois mil seiscentos e dezessete reais e dezenove centavos)**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.**

Santa Maria do Pará (PA), 21 de julho de 2014.

*João Guilherme Florença de Souza*  
**JASA CONSTRUTORA LTDA – ME**  
**CNPJ/MF nº 16.708.707/0001-97**